REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida

pela Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à

Proposta de Emenda à Constituição registrada no SEDOL SF/21104.95113-49

que “Altera o art. 77 da CF para determinar que os três candidatos mais votados

no primeiro turno concorram ao segundo turno das eleições para a chefia do

Poder Executivo, caso nenhum candidato alcance maioria absoluta na primeira

votação", cujo primeiro signatário é o Senador Oriovisto Guimarães..

Senador Marcelo Castro (MDB/PI)

S
F

/
2

1
4

5
0

.
5

2
0

4
6

-
8

0